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Konferencja dotycząca Programu Niepodległa
Konferencja prasowa dotycząca tegorocznych wydarzeń organizowanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego,
związanych z rządowym Programem Wieloletnim „Niepodległa” na lata 2017-2021, odbyła się w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Agata Wojtyszek.

W konferencji wzięli udział zaproszeni goście: Poseł na Sejm RP Maria Zuba, prof. Adam Massalski oraz Daniel Woś ze
Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Kielcach.

Wiodącą inicjatywą będzie rozpoczęty w roku ubiegłym „Korowód Niepodległości”. Główne założenia przedsięwzięcia
opierają się na patriotycznych spotkaniach w szkołach, ośrodkach kultury i bibliotekach oraz innych placówkach związanych
z kulturą i edukacją, we wszystkich miastach powiatowych województwa świętokrzyskiego. Przygotowane przez specjalistów
wyjątkowe prelekcje, są okazją dla młodych ludzi, do uzyskania praktycznej wiedzy, w jaki sposób przeszłe pokolenia
Polaków pojmowały patriotyzm i  jak wpływało to na ich życie codzienne. Pragniemy, aby zachęciło to młodych ludzi do
stworzenia własnego wyobrażenia współczesnego patriotyzmu. Spotkania z młodzieżą oprócz ciekawych lekcji historii,
składają się z równie interesujących zabaw oraz swoistego odkrywania historii poprzez mobilną, interaktywną wystawę.
Każdy z uczestników otrzymuje również specjalnie przygotowane „Elementarze Młodego Patrioty”. „Korowód Niepodległości”
odwiedzi wszystkie miasta powiatowe województwa świętokrzyskiego. Do tej pory dotarł on już do Kielc, Jędrzejowa,
Włoszczowy i Starachowic, kolejne spotkania zaplanowano już na 22 i 29 stycznia.

Kolejnym przedsięwzięciem jest „Niepodległa Tech”. Celem konkursu jest ukazanie, że niepodległość to nie tylko przeszłość i
teraźniejszość, ale głównie przyszłość naszego narodu. 100-lecie odzyskania niepodległości to doskonały moment do
rozważań nad postrzeganiem tematu przyszłości naszej ojczyny przez młodych ludzi. Poprzez inicjatywę zamierzamy zwrócić
uwagę na potrzebę nowoczesnego promowania patriotyzmu w Social Media oraz wykorzystywania najnowszych technologii
w propagowaniu dobrze pojmowanych wartości narodowych.

Grafiki zgłoszone do konkursu zostaną umieszczone na oficjalnym profilu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Kielcach i  opatrzone logiem Programu Niepodległa. Będą również oznaczone odnośnikami do oficjalnych profili Social Media
Programu Niepodległa (twitter facebook, instagram). Wyboru najlepszego zdjęcia dokonają internauci poprzez polubienia i
udostępnienia najlepszej pracy. Każdy „lajk” to 1 punkt, każde udostępnienie to 10 punktów.

Zwycięzca otrzyma upominek, a swojej klasie zapewni udział w zajęciach z podstaw budowy współczesnych robotów. Lekcje
będą dedykowane i specjalnie dostosowywane dla dzieci  i młodzieży. Uczestnicy będą mogli stworzyć i zaprogramować
własnego robota. Każde zajęcia poprzedzi ciekawa prelekcja z przypomnieniem największych polskich wynalazców i
naukowców oraz ich dzieł.

„Niepodległa łączy pokolenia” to hasło następnej inicjatywy, która realizowana będzie w ramach Programu Niepodległa.
Będzie polegać na zestawieniu dwóch pokoleń patriotów – kombatantów, którzy doskonale wiedzą, co oznacza miłość do
ojczyny oraz dzieci i młodzieży, którzy dopiero definiują swój stosunek do kraju. Jak oni postrzegają niepodległość? Czym jest
ona dla nich? Odpowiedzi na te pytania poszukają wspólnie podczas dyskusji w trakcie specjalnej audycji radiowej na antenie
radia o zasięgu wojewódzkim. Inicjatywa jest zachętą do podjęcia dialogu ze swoimi rodzicami czy dziadkami i babciami o
temacie odzyskania przez Polskę niepodległości.  Podczas audycji będzie można dzwonić do studia i odbierać bilety na
specjalnie dedykowany seans filmowy o tematyce patriotycznej. Każda projekcja będzie poprzedzona krótkim spotkaniem z
kombatantami.



Czwartym przedsięwzięciem zaplanowanym na 2018 rok jest Kierunek niepodległa”. Cykl spotkań i pikników rodzinnych w
miastach powiatowych. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, palenie ognisk i oglądanie filmów patriotycznych. Niech
100-lecie odzyskania niepodległości będzie okazją do rodzinnego spędzenia czasu i umacniania miłości do ojczyzny. Nie ma
lepszego miejsca na wspólne świętowanie niż rodzinny piknik. Podczas spotkań chcemy pokazać wspaniałe grupy
rekonstrukcji historycznych działające na terenie naszego województwa oraz wspólnie z nimi zaśpiewać najpiękniejsze
patriotyczne pieśni. 

Wszystkie te inicjatywy będą elementami wspólnego świętowania 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.
Szczegółowe informacje znajdują się w specjalnej zakładce dotyczącej Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata
2017-2021, na stronie internetowej ŚUW.
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